
Wstęp 

Drodzy Czytelnicy, 

Oddaję w Wasze ręce książkę, która jest owocem mojej pracy duszpasterskiej, a 

jednocześnie wyrazem głębokiej miłości do Słowa Bożego. Niniejsza publikacja 

zawiera zbiór homilii przygotowanych na dni Okresu Zwykłego, czasu, który w liturgii 

Kościoła zajmuje szczególne miejsce. Czas ten, choć nazywany „zwykłym”, wcale nie 

jest czasem mniej ważnym. Przeciwnie, to okres, w którym jesteśmy wezwani do 

głębokiego zanurzenia się w codzienność, by w niej odkrywać Bożą obecność. 

Okres Zwykły to czas, w którym Kościół prowadzi nas przez bogactwo Ewangelii i 

zaprasza do refleksji nad życiem Jezusa Chrystusa, Jego nauczaniem i czynami. W tym 

czasie nie celebrujemy wielkich tajemnic naszej wiary, jak Boże Narodzenie czy 

Zmartwychwstanie, ale raczej zanurzamy się w codzienność życia Jezusa i Jego 

uczniów. To właśnie w tej codzienności odkrywamy, jak Ewangelia może i powinna 

przenikać nasze życie. 

Homilie, które znajdziecie w tej książce, są próbą wniknięcia w głębię Słowa 

Bożego, by znaleźć w nim odpowiedź na pytania, które stawia przed nami codzienność. 

Często to właśnie zwykłe, codzienne chwile stają się miejscem, gdzie możemy 

doświadczyć działania Bożej łaski. Dlatego tak ważne jest, abyśmy w Okresie Zwykłym 

nie tracili czujności, ale z uwagą wsłuchiwali się w Słowo, które Pan kieruje do nas 

każdego dnia. 

Homilie te mają być dla Was pomocą w odkrywaniu Boga obecnego w Waszym 

życiu – w małych radościach i smutkach, w wyzwaniach i obowiązkach. Moim 

pragnieniem jest, aby każdy, kto sięgnie po tę książkę, mógł odnaleźć w niej inspirację 

do duchowego wzrostu i umocnienia swojej relacji z Chrystusem. 

Okres Zwykły, rozciągający się między wielkimi świętami roku liturgicznego, to 

także czas, w którym jesteśmy wezwani do konsekwentnego naśladowania Chrystusa w 

naszej codzienności. Nie ma spektakularnych wydarzeń, ale jest codzienne „tak”, które 

musimy wypowiadać wierności Bogu i Jego nauce. 

Homilie zawarte w tej książce są nie tylko refleksją teologiczną, ale również próbą 

zastosowania Słowa Bożego w codziennym życiu. Czasami mogą one prowokować do 

zastanowienia się nad własnym postępowaniem, innym razem mogą przynieść 

pocieszenie i nadzieję w trudnych chwilach. Mam nadzieję, że będą one także zachętą 

do aktywnego udziału w życiu wspólnoty Kościoła, do dzielenia się swoją wiarą z 

innymi oraz do pogłębiania osobistej relacji z Bogiem. 

Zapraszam Was do wspólnej podróży przez Okres Zwykły, który – jak sama nazwa 

wskazuje – ma w sobie coś z „normalności” naszego życia. Ale właśnie w tej 

normalności, w tej codzienności, możemy spotkać Boga, który przychodzi do nas w 



Słowie i Sakramentach. Życzę Wam, aby lektura tych homilii była dla Was źródłem 

inspiracji, refleksji i duchowego umocnienia, prowadzącego do jeszcze głębszej relacji 

z Chrystusem, naszym Panem i Zbawicielem. 

Niech ta książka będzie dla Was przewodnikiem w codziennym odkrywaniu miłości 

Boga i Jego obecności w każdym dniu Waszego życia. 

Z modlitwą – ks. Kazimierz Ligęza 

 


